

Zmluva č./SRŠ

o poskytnutí dotácie v roku 2018

uzatvorená podľa § 6c ods. 13 zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky

zastúpené: JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0006 5236

(ďalej len „poskytovateľ“)

a

Prijímateľ dotácie:

Mesto Žilina

v zastúpení: Ing. Igor Choma, štatutárny orgán
sídlo: Námestie obetí komunizmu 1, 011 31 Žilina
IČO: 00321796
DIČ: 2021339474
peňažný ústav: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK40 5600 0000 0003 3035 0134

(ďalej len „prijímateľ“)

(pre „poskytovateľa“ a „prijímateľa“ ďalej v zmluve spolu len „zmluvné strany“)

Čl. 1

Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok poskytovateľa poskytnúť prijímateľovi účelovo viazanú dotáciu zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtu Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky (ďalej len „dotácia“), a to za splnenia podmienok uvedených v tejto zmluve.

Čl. 2

Výška dotácie a účel jej použitia

1. Poskytovateľ poskytne v roku 2018 prijímateľovi finančnú dotáciu vo výške **27 805,08 €** (vrátane DPH)
slovom: dvadsaťsedemtisícosemstopäť eur a osem centov
z toho: kapitálové výdavky 27 805,08 eur
bežné výdavky 0,00 eur

Účel, na ktorý sa dotácia poskytuje: rekonštrukcia cvičebného priestoru v Základnej škole, ulica Martinská 20, 010 08 Žilina v zmysle Výzvy na predloženie žiadostí o poskytnutie dotácie MŠVVaŠ SR na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 zverejnenej na webovom sídle poskytovateľa dotácie.

2. Prijímateľ prijíma dotáciu bez výhrad, v plnom rozsahu a za podmienok uvedených v tejto zmluve, vo všeobecnom usmernení pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018 (ďalej len „usmernenie“) a podľa predloženého rozpisu rozpočtu príjmov a výdavkov odsúhlaseného poskytovateľom (ďalej len „rozpočet“). Usmernenie je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 1. Rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č. 2 a je záväzný. V rámci rozpočtu nie je možné presúvať prostriedky dotácie medzi jednotlivými položkami ekonomickej klasifikácie rozpočtovej klasifikácie.
3. Prijímateľ sa zaväzuje použiť na financovanie účelu dotácie aj finančné prostriedky z iných zdrojov. Podiel finančných prostriedkov z iných zdrojov je najmenej 10 % z poskytnutej dotácie.

Čl. 3

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Poskytovateľ poskytne prijímateľovi dotáciu výlučne bezhotovostne na samostatný bankový účet, ktorého majiteľom je prijímateľ, zriadený na vedenie prostriedkov poskytovaných zo štátneho rozpočtu uvedený v záhlaví tejto zmluvy (ďalej len „samostatný bankový účet“), najneskôr do 20 pracovných dní po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy. O poukázaní dotácie zašle poskytovateľ prijímateľovi písomné oznámenie.
2. Prijímateľ sa zaväzuje použiť dotáciu výlučne na účel určený touto zmluvou podľa čl. 2 bod 1. Prijímateľ zodpovedá za účelné, hospodárne, účinné a efektívne použitie dotácie a jej riadne vedenie v účtovníctve.¹ Prijímateľ je povinný viesť účtovnú evidenciu na jedinečných analytických účtoch financovaných činností uvedených v čl. 2 tejto zmluvy.
3. V prípade rozpočtových opatrení Ministerstva financií Slovenskej republiky, ktorými sa zmenia záväzné limity a záväzné ukazovatele rozpočtu kapitoly poskytovateľa pre danú oblasť na rozpočtový rok 2018, bude dotácia poskytnutá v zmysle a rozsahu týchto zmien. O zmenách bude poskytovateľ písomne informovať prijímateľa.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že dotáciu možno použiť na oprávnené výdavky, ktoré boli uhradené v období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2020.
5. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje bezhotovostný prevod finančných prostriedkov za účelom úhrady oprávnených nákladov na účel určený touto zmluvou. Za oprávnené použitie dotácie sa považuje aj hotovostná operácia vykonaná v nevyhnutnom a odôvodnenom rozsahu za účelom úhrady oprávnených nákladov účelu určeného touto zmluvou v rozsahu podľa osobitného zákona.²
6. Oprávneným použitím dotácie sú tiež bezhotovostné úhrady zo samostatného bankového účtu prijímateľa
 - a) na iný účet prijímateľa, ak prijímateľ pred poukázaním dotácie na samostatný bankový účet uhradil z vlastných finančných prostriedkov výdavok na účel určený touto zmluvou, najviac

¹ Zákon č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov

² Zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti

však v sume určenej v tejto zmluve a najviac v sume takto použitých vlastných finančných prostriedkov,

- b) na účet inej osoby, ak táto je priamym realizátorom účelu určeného v zmluve, na ktorý bola dotácia poskytnutá (ďalej len „priamy realizátor“). V takomto prípade je prijímateľ povinný uzatvoriť s priamym realizátorom samostatnú zmluvu a určiť v nej podmienky a účel použitia verejných prostriedkov.

7. Dotáciu nie je možné použiť na

- a) úhradu dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“) prijímateľa alebo inej právnickej osoby alebo fyzickej osoby, ktorá je priamym realizátorom, a ktorá je platiteľom DPH a má nárok na odpočítanie z vlastnej daňovej povinnosti,
- b) úhradu záväzkov z predchádzajúcich rozpočtových rokov,
- c) refundáciu výdavkov uhradených v predchádzajúcich rozpočtových rokoch,
- d) splácanie úverov, pôžičiek a úrokov z poskytnutých úverov a pôžičiek,
- e) úhradu výdavkov, ktoré nie sú v súlade s účelom určeným touto zmluvou,
- f) výdavky spojené s pohostením, občerstvením a darmi,
- g) bežné výdavky, pohonné hmoty,
- h) príspevky na starobné dôchodkové sporenie,
- i) príspevky na doplnkové dôchodkové sporenie.

8. Prijímateľ sa zaväzuje, že vo všetkých oznámeniach, publikáciách a pri informovaní o svojej činnosti, na ktorú bola poskytnutá dotácia podľa čl. 2 tejto zmluvy a pri spoločenských akciách konaných v súvislosti s touto činnosťou alebo inej jej propagácii (napr. tlač materiálov, pozvánok a pod.) výslovne uvedie, že tieto činnosti boli financované z dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky.

9. Prijímateľ sa zaväzuje, že v termíne do 15. 01. 2021 predloží poskytovateľovi vyúčtovanie poskytnutej dotácie podpísané štatutárnym orgánom. Vyúčtovanie musí obsahovať najmä

- a) vecné vyhodnotenie plnenia účelu,
- b) súpis realizovaných činností s vyčíslením použitých prostriedkov,
- c) kópie príslušnej dokumentácie preukazujúcej čerpanie prostriedkov.

Vyúčtovanie je možné doručiť aj elektronicky e-mailom na adresu srs-vyuctovanie@minedu.sk.

Nepoužitý prostriedky dotácie je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu vrátiť najneskôr do 31.01.2021 na účet poskytovateľa č. SK68 8180 0000 0070 0006 3900, (VS 090). O vrátení nepoužitých prostriedkov dotácie je prijímateľ povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

10. Prijímateľ umožní poskytovateľovi vykonať kontrolu použitia dotácie podľa osobitného predpisu³ a zaväzuje sa byť súčinný pri vykonávaní kontrole. V prípade, že prijímateľ nebude súčinný pri vykonávaní kontrole, vznikne poskytovateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške od 300 eur do 2 000 eur. Výška pokuty bude závisieť od závažnosti porušenia zmluvnej povinnosti prijímateľa.

Čl. 4 Sankcie

1. Prijímateľ je povinný dodržiavať ustanovenia zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

³ Zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

a povinnosti, ktoré mu vyplývajú z tejto zmluvy. Porušenie ustanovení tejto zmluvy alebo uvedeného zákona sa považuje za porušenie finančnej disciplíny a sú s ním spojené sankcie uvedené v § 31 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek porušenie povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy sa považuje za podstatné porušenie zmluvy. V prípade, ak prijímateľ poruší akúkoľvek z povinností podľa čl. 1 až 3 tejto zmluvy, je poskytovateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť v súlade s čl. 5 tejto zmluvy.

Čl. 5

Trvanie a zánik zmluvy

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 31. 12. 2020.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva zaniká:
 - a) uplynutím doby, na ktorú je uzavretá,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán,
 - c) odstúpením od zmluvy.
3. Poskytovateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia povinností zo strany prijímateľa podľa čl. 4 bod. 2 zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia čl. 1 až 4 tejto zmluvy.
4. Odstúpenie od zmluvy je potrebné druhej zmluvnej strane oznámiť písomne. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká doručením písomného prejavu o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
5. V prípade zániku zmluvy podľa bodu 2. písm. b) alebo c) tohto článku zmluvy je prijímateľ povinný bez zbytočného odkladu po zániku zmluvy vrátiť poskytovateľovi nepoužívané prostriedky na účet poskytovateľa č. SK19 8180 0000 0070 0006 3812. O vrátení nepoužitých prostriedkov je prijímateľ dotácie povinný poslať poskytovateľovi písomné oznámenie.

Čl. 6

Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek zmeny na strane prijímateľa, najmä zmena kontaktných údajov, štatutárneho orgánu, samostatného bankového účtu a pod., je prijímateľ povinný do 14 dní odo dňa vzniku zmeny písomne oznámiť poskytovateľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že meniť a dopĺňať túto zmluvu možno len po vzájomnej dohode zmluvných strán formou očíslovaných písomných dodatkov, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. Zmluvné strany sa k návrhu písomného dodatku vyjadria v lehote do 30 dní odo dňa jeho doručenia.
3. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyslovene neupravené v tejto zmluve, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona č. 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov, zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 a Príloha č. 2.

-
5. Táto zmluva je vyhotovená v troch originálnych rovnopisoch, z ktorých dve vyhotovenia dostane poskytovateľ a jedno vyhotovenie dostane prijímateľ.
 6. Zmluvné strany po prečítaní tejto zmluvy vyhlasujú, že jej obsahu porozumeli, a tento zodpovedá skutočnému prejavu ich vôle a na znak vzájomného súhlasu ju podpisujú.
 7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.

Prílohy

Príloha č. 1 – Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Príloha č. 2 – Rozpočet

V Bratislave dňa 2018

V Bratislave dňa 2018

za poskytovateľa:

za prijímateľa:

.....

JUDr. Mgr. Martina Lubyová, PhD.
ministerka školstva, vedy, výskumu a športu SR

.....

Ing. Igor Choma
štatutárny orgán

Všeobecné usmernenie pre vyúčtovanie poskytnutej dotácie na rok 2018

Vecné vyhodnotenie poskytnutej dotácie predstavuje stručný slovný popis prínosu dotácie.

Finančné zúčtovanie predstavuje rozpis (prehľad) jednotlivých druhov výdavkov, na ktoré bola dotácia a spoluúčasť skutočne použitá – a to **v zmysle schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou zmluvy.**

V prípade zostatku finančných prostriedkov z poskytnutej dotácie je potrebné tento vrátiť na účet MŠVVŠ SR a zároveň prijímateľ dotácie je povinný poslať písomné oznámenie o vrátení nepoužitých finančných prostriedkov.

Prijímateľ dotácie môže finančné prostriedky čerpať **len na realizáciu účelu určeného v zmluve a to z dotačného bankového účtu, ktorý je uvedený v zmluve.** Pod čerpaním sa rozumiejú **bezhotovostné úhrady z bankového účtu prijímateľa** uvedeného v zmluve na schválený účel.

Jednotlivé položky vyúčtovania dotácie musia byť podložené kópiami účtovných dokladov (**faktúry**) vzťahujúcich sa na konkrétne výdavky - použitie dotácie, ako aj kópiami účtovných dokladov o ich zaplatení (**bankové výpisy**). Originály sú archivované u prijímateľa dotácie.

Zároveň Vás upozorňujeme na skutočnosť, že je potrebné dodržať i **termín použitia dotácie** uvedený v zmluve o poskytnutí dotácie zo štátneho rozpočtu.

K finančnému zúčtovaniu je potrebné priložiť aj kópiu výpisu z účtu a to:

- příjem dotácie na účet prijímateľa.

Celkové vyúčtovanie poskytnutej dotácie musí byť doložené písomným prehľadom jednotlivých výdavkov vzťahujúcich sa k čerpaniu dotácie **podľa priloženej tabuľky k vyúčtovaniu finančnej dotácie**, ktorá je súčasťou tohto usmernenia.

Vyúčtovanie finančnej dotácie

Názov projektu:

Strana č.:

Predkladatel':

[illegible]

Prílohy:

Kópie účtovných dokladov
(bankový výpis, faktúry)

V dňa

Vypracoval:

Podpis:

Schválil:

Podpis a pečiatka
prijímateľa dotácie

-1185/2018

Príloha č. 2

Štaudingerová

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : ZŠ Martinská Žilina - Rekonštrukcia palubovej podlahy telocvične				Miesto:	
				JKSO :	
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:	
				Dňa: 10.05.2018	
Odberateľ: mesto Žilina				IČO:	
				DIČ:	
Dodávateľ:				IČO:	
				DIČ:	
Projektant: Tarimex, s.r.o. Žilina				IČO:	
				DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B IN - Individuálne náklady
1	HSV:	4 296,37		4 296,37	6 Práce nadčas
2	PSV:	17 962,00	4 329,20	22 291,20	7 Murárske výpomoci
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	22 258,37	4 329,20	26 587,57	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady
11	Zariadenie :				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20 Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			
podpis:					
dátum:					
		E Celkové náklady			
		Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		26 587,57	
		DPH 20% z:		26 587,57 5 317,51	
		DPH 0% z:			
		Sučet riadkov 21 až 23:		31 905,08	
		F Odpočet - prípočet			
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:				podpis:	
dátum:				dátum:	
pečiatka:				pečiatka:	

Odberteľ: mesto Žilina
Projektant: Tarimex, s.r.o. Žilina
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 10.05.2018

Stavba : ZŠ Martinská Žilina - Rekonštrukcia palubovej podlahy telocvične

Ing. Štaudingerová

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách	
				Spolu		Spolu	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	720,00	0,00	720,00	1,44000	0,000	0,000	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	3 576,37	0,00	3 576,37	0,00000	0,000	17,640	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	4 296,37	0,00	4 296,37	1,44000		17,640	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	765,37	2 479,64	3 245,01	2,09416	0,000	0,000	
713 - Izolácie tepelné	399,67	804,90	1 204,57	0,00000	0,000	0,000	
762 - Konštrukcie tesárske	6 149,83	1 044,66	7 194,49	2,73157	0,000	0,000	
775 - Podlahy výšové a parketové	9 202,64	0,00	9 202,64	3,38632	0,000	0,000	
783 - Nátery	1 444,49	0,00	1 444,49	0,12723	0,000	0,000	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	17 962,00	4 329,20	22 291,20	8,34129		0,000	
Za rozpočet celkom	22 258,37	4 329,20	26 587,57	9,78129		17,640	

Odberteľ: mesto Žilina

Projektant: Tarimex,s.r.o.Žilina

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 10.05.2018

Stavba :ZŠ Martinská Žilina - Rekonštrukcia palubovej podlahy telocvične

Ing. Študiňgerová

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	Klasifikácia produkcie	Katologové číslo	Typ Ceny
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------	-------	----	---	---	------------------------	------------------	----------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1	011	63245-1051	Vyspravenie a príprava betónového podkladu podlahy po vyburaní	288,000	m2	2,50	720,00	20	96,480			45.25.32		7
---	-----	------------	--	---------	----	------	--------	----	--------	--	--	----------	--	---

24,00 * 12,00 = 288,000

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:

720,00

720,00

96,480

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2 011 95290-1411 Vyčistenie ostatných objektov

288,000 m2

1,08

311,04

20

36,864

45.45.13

1

3 713 71310-0812 Odstránenie dosiek tepelnej izolácie hr.20-50mm

288,000 m2

2,00

576,00

20

46,080

45.32.11

1

12,0*24,0 = 288,000

4 762 76281-1811 Demontáž základu z dosiek hrubých hr.25mm

288,000 m2

1,05

302,40

20

27,648

45.42.13

1

12,0*24,0 = 288,000

5 762 76281-3811 Demontáž dreva roštu pod základ

288,000 m2

2,44

702,72

20

62,208

45.42.13

1

rošt z trámov 30x120mm 12,0*41+24,0*21 = 996m
12,00*24,00 = 288,000

6 775 77541-1820 Demontáž soklikov drevených prískrutkovaných

72,000 m

0,75

54,00

20

5,760

45.43.22

1

(12,0+24,0)*2 = 72,000

7 775 77552-1800 Demontáž dubových podláh výsových približných hr.22mm

288,000 m2

2,34

673,92

20

69,120

45.43.22

1

12,0*24,0 = 288,000

8 013 97901-1111 Zvislá doprava suty, vybur. hmôt za prvé podlažie

17,640 t

10,83

191,04

20

22,720

45.11.11

1

9 013 97908-1111 Odvoz suty, vyburaných hmôt na skládku do 1km

17,640 t

10,62

187,34

20

9,543

45.11.11

1

10 013 97908-1121 Odvoz suty, vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1km

176,400 t

0,32

56,45

20

45.11.11

1

17,64t * 101km = 176,400

11 013 97908-2111 Vnútrostavenská doprava suty, vyburaných hmôt do 10m

17,640 t

9,48

167,23

20

19,880

45.11.11

1

12 013 97908-2121 Vnútrost. doprava suty, vyburaných hmôt každý ďalších 5m

17,640 t

1,05

18,52

20

2,223

45.11.11

1

Přehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	Klasifikácia produkcie	Katologové číslo	Typ Ceny
13	013	97913-1409	Poplatok za uloženie a zneškodnenie sutie na skládke	17,640 t		17,10	301,64	20				45,11,11		1
14	014	99928-1111	Presun hmot pre opravy, rekonštrukcie v objekte výšky do 25m	1,440 t		23,66	34,07	20	3,574			45,41,10		1
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:														
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	4 296,370			4 296,37		402,100					
PRÁCE A DODÁVKY PSV														
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti														
15	711	71111-1001	Zhotovenie hydroizolácie stúd, vodorovný náter asfalt, penetr	288,000 m2		0,23	66,24	20	4,896			45,22,20		1
			12,0*24,0 = 288,000											
16	MAT	111 631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL suchý	0,058 t		1 638,00	95,00	20	26,82,13					2
			"spotreba vodorovne 0,00020t/m2" 288,0*0*0,00020 = 0,058											
17	711	71114-1559	Zhotovenie hydroizolácie pripravením NAIP vodor.	288,000 m2		2,11	607,68	20	40,320			45,22,20		1
18	MAT	628 522560	Pás modifikačný asfaltový ELASTODEK 40 Špecial	331,200 m2		7,20	2 384,64	20	21,12,56					8
			"spotreba vodorovne 1,15m2/m2" 288,0*0*1,15 = 331,200											
19	711	99871-1201	Presun hmot pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6m	31,536 %		2,90	91,45	20	45,22,20					1
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	3 245,01			3 245,01		45,216					
713 - Izolácie tepelné														
20	713	71312-1121	Montáž tepelnej izolácie podláh 2x položené	288,000 m2		1,33	383,04	20	34,560			45,32,11		1
			12,0*24,0 = 288,000											
21	MAT	283 1F0223	Doska z polystyrénu EPS 100 S hr. 30mm	587,520 m2		1,37	804,90	20	25,21,41					2
			"straně 2%" 288,0*0*1,02 * 2 = 587,520											
22	713	99871-3201	Presun hmot pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6m	11,879 %		1,40	16,63	20	45,32,11					1
			713 - Izolácie tepelné spolu:	1 204,57			1 204,57		34,560					
762 - Konštrukcie tesárske														
23	762	76281-0027	Zákop z dosiek OSB hr. 25mm skruvk. na trámy na pero a drážku	288,000 m2		13,49	3 885,12	20	68,832					1
			12,0*24,0 = 288,000											
24	762	76282-3111	Montáž podlažného roštu z hráneného reziva prierezu pl. do 75cm2	1 247,400 m		1,55	1 933,47	20	173,389			45,42,13		7

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	Klasifikácia produkcie	Katologové číslo	Typ Ceny
roš z trámov 30x120mm														
T1* 6,30 * 98 = 617,400														
T2* 6,30 * 100 = 630,000														
25	MAT	605 150000	Hranoček SM 1 S25-75 L100-175	4,940	m3	211,47	1 044,66	20				20.10.10		2
Trámy 30x120mm* 1247,40*0,030*0,12 = 4,491														
stratné 10% 4,491*m3** 0,10 = 0,449														
26	762	76259-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	4,940	m3	7,01	34,63	20				45.42.13		1
27	762	99876-2202	Presun hmot pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 6m	68,979	%	4,30	296,61	20				45.42.13		1
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				7 194,49			7 194,49		242,221					
775 - Podlahy výšové a parketové														
28	775	77541-3123	Podlahové sokliky drevené pripavené skrutkami (12,0+24,0)*2 = 72,000	72,000	m	4,28	308,16	20	9,864			45.43.22		1
29	775	77557-0013	Drevená parketová podlaha 3-vrstvová hr.15mm plošne lepená	288,000	m2	23,22	6 687,36	20	170,784			45.43.22		1
12,0*24,0 = 288,000														
30	775	77559-1311	Pripratok k podlahám dreveným, základný lak	288,000	m2	3,20	921,60	20	29,088					1
31	775	77559-1313	Pripratok k podlahám dreveným, vrchný lak pre vysokú záťaž	288,000	m2	4,21	1 212,48	20	29,088					1
32	775	99877-5201	Presun hmot pre podlahy výšové v objektoch výšky do 6m	91,236	%	0,80	73,04	20				45.43.22		1
775 - Podlahy výšové a parketové spolu:				9 202,64			9 202,64		238,824					
783 - Nátery														
33	783	78376-2203	Nátery tesárskych konštrukcií Lastanox Q (Bochemit GB)	374,220	m2	3,86	1 444,49	20	75,592			45.44.22		1
"roš-trámy 30x120mm* 1247,40*(0,030+0,12)*2 = 374,220														
783 - Nátery spolu:				1 444,49			1 444,49		75,592					
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				22 291,20			22 291,20		636,413					
Za rozpočet celkom				26 587,57			26 587,57		1038,513					

Odberteľ: mesto Žilina
Projektant: Tarimex, s.r.o. Žilina
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum:

Stavba : ZŠ Martinská Žilina - Rekonštrukcia palubovej podlahy telocvične

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Ing. Štaudingerová

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	Klasifikácia produkcie
------------	----------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------	-------	----	---	---	------------------------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

1	011	63245-1051	Vyspravenie a príprava betónového podkladu podlahy po vybúraní	288,000 m2			0,00	0,00				45.25.32
			24,00 * 12,00 = 288,000									
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	0,00			0,00		0,000			

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2	011	95290-1411	Výčistenie ostatných objektov	288,000 m2			0,00	0,00				45.45.13
3	713	71310-0812	Odstránenie dosiek tepelnej izolácie hr.20-50mm	288,000 m2			0,00	0,00				45.32.11
			12,0*24,0 = 288,000									
4	762	76281-1811	Demontáž záklopu z dosiek hrubých hr.25mm	288,000 m2			0,00	0,00				45.42.13
			12,0*24,0 = 288,000									
5	762	76281-3811	Demontáž drev.roštu pod záklop	288,000 m2			0,00	0,00				45.42.13
			rošt z trámov 30x120mm 12,0*41+24,0*21 = 996m									
			12,00*24,00 = 288,000									
6	775	77541-1820	Demontáž soklikov drevených priskrutkovaných	72,000 m			0,00	0,00				45.43.22
			(12,0+24,0)*2 = 72,000									
7	775	77552-1800	Demontáž dubových podláh výškových približných hr.22mm	288,000 m2			0,00	0,00				45.43.22
			12,0*24,0 = 288,000									
8	013	97901-1111	Zvislá doprava sute, vybúr.hmôt za prvé podlažie	17,640 t			0,00	0,00				45.11.11
9	013	97908-1111	Odvoz sute, vybúraných hmôt na skládku do 1km	17,640 t			0,00	0,00				45.11.11
10	013	97908-1121	Odvoz sute, vybúraných hmôt na skládku každý 1km	176,400 t			0,00	0,00				45.11.11
			17,64 t * 10"km" = 176,400									
11	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute, vybúraných hmôt do 10m	17,640 t			0,00	0,00				45.11.11

-1185/2018

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR																		
Ing. Štáudingrová			Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	Klasifikácia produkcie					
Por. číslo	Kód cen.																	
12	013	97908-2121		Vnútrost.doprava sute, vybúraných hmôt každých ďalších 5m	17,640 t			0,00					45.11.11					
13	013	97913-1409		Poplatok za uloženie a zneškodnenie sute na skládke	17,640 t			0,00					45.11.11					
14	014	99928-1111		Presun hmôt pre opravy, rekonštrukcie v objekte výšky do 25m	1,440 t			0,00					45.41.10					
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:					0,00			0,00		0,000								
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:					0,000			0,00		0,000								
PRÁCE A DODÁVKY PSV																		
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti																		
15	711	71111-1001		Zhotovenie hydroizolácie stud.vodorovný náter asfalt.penet	288,000 m2			0,00					45.22.20					
16	MAT	111 631500		12,0*24,0 = 288,000 Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy "spotreba vodorovne 0,00020t/m2" 288,0*m2**0,00020 = 0,058	0,058 t			0,00					26.82.13					
17	711	71114-1559		Zhotovenie hydroizolácie pritavením NAIP vodor.	288,000 m2			0,00					45.22.20					
18	MAT	628 522560		Pás modifikačný asfaltový ELASTODEK 40 Špecial "spotreba vodorovne 1,15m2/m2" 288,0*m2**1,15 = 331,200	331,200 m2			0,00					21.12.56					
19	711	99871-1201		Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6m	%			0,00					45.22.20					
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:					0,00			0,00		0,000								
713 - Izolácie tepelné																		
20	713	71312-1121		Montáž tepelnej izolácie podláh 2x položené 12,0*24,0 = 288,000	288,000 m2			0,00					45.32.11					
21	MAT	283 1F0223		Doska z polystyrénu EPS 100 S hr.30mm "stratné 2%" 288,0*m2**1,02 * 2 = 587,520	587,520 m2			0,00					25.21.41					
22	713	99871-3201		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6m	%			0,00					45.32.11					
713 - Izolácie tepelné spolu:					0,00			0,00		0,000								
762 - Konštrukcie tesárske																		
23	762	76281-0027		Záklop z dosiek OSB hr.25mm skruht.na trámy na pero a drážku	288,000 m2			0,00					..					

-1185/2018

Ing. Štaudingerová

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %	Nh	X	Y	Klasifikácia produkcie
24	762	76282-3111	12,0*24,0 = 288,000 Montáž podlahového roštu z hraneného reziva prierezu pl. do 75cm2	1 247,400 m			0,00					45.42.13
			rošt z trámov 30x120mm									
			"T1" 6,30 * 98 = 617,400									
			"T2" 6,30 * 100 = 630,000									
25	MAT	605 150000	Hranolček SIM 1 S25-75 L100-175	4,940 m3			0,00					20.10.10
			"trámy 30x120mm" 1247,40*(0,030*0,12 = 4,491									
			"stratné 10%" 4,491*m3** 0,10 = 0,449									
26	762	76259-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži podláh	4,940 m3			0,00					45.42.13
27	762	99876-2202	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 6m	%			0,00					45.42.13
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	0,00			0,00					
			775 - Podlahy vlysové a parketové									
28	775	77541-3123	Podlahové sokliky drevené pripevnené skrutkami (12,0+24,0)*2 = 72,000	72,000 m			0,00					45.43.22
29	775	77557-0013	Drevená parketová podlaha 3-vrstvová hr. 15mm plošne lepená	288,000 m2			0,00					45.43.22
			12,0*24,0 = 288,000									
30	775	77559-1311	Priplatok k podlahám dreveným, základný lak	288,000 m2			0,00					
31	775	77559-1313	Priplatok k podlahám dreveným, vrchný lak pre vysokú záťaž	288,000 m2			0,00					
32	775	99877-5201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6m	%			0,00					45.43.22
			775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:	0,00			0,00					
			783 - Nátery									
33	783	78378-2203	Nátery tesárskych konštrukcií Lastanox Q (Bochemit QB)	374,220 m2			0,00					45.44.22
			"rošt-trámy 30x120mm" 1247,40*(0,030+0,12)*2 = 374,220									
			783 - Nátery spolu:	0,00			0,00					
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00			0,00					
			Za rozpočet celkom	0,00			0,00					

Typ
Ceny

Katalógové
číslo

Typ
Ceny

Katalogové
číslo

Katalógové
číslo

Typ
Ceny